"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.590.860,00 (dois milhões, 
quinhentos e noventa mil, oitocentos e sessenta reais), de acordo com  o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 
2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

art.2

22  FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLOGICO DE OSASCO
22.001  ADMINISTRAÇÃO

[...]

Urbano, de acordo com a manifestação da Locadora à fl. 69, demonstração de interesse da 

SECONTRU às fls. 44/48, da Secretaria de Administração à fl. 83, Parecer Jurídico acostado às fls. 

100/109 e despacho de autorização do Secretário de Administração à fl. 116; Valor mensal de R$ 

14.000,00 (quatorze mil); e Vigência: 60 (sessenta) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA

[...]

– CNPJ n° 
13.534.698/0001-77, representado pelo Sr. Salvador 
Genduso. 

A Presidente registra em ata que a licitante SINART – SOCIEDADE NACIONAL DE 
APOIO RODOVIÁRIO E TURÍSTICO LTDA., detentora da melhor oferta de 
outorga fixa, com valor final de R$ 252.257,57 (duzentos e cinquenta e dois mil, 
duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos), protocolou, no dia 
23/08/2024, na Secretaria Executiva de Compras e Licitações, sua Proposta 
Econômica Adequada, nos termos da “ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DE 
ENVELOPES N° 01 – PROPOSTA ECONÔMICA”, com o respectivo valor adequado

[...]

vista que a proposta mais vantajosa está dentro do valor estimado para a 
contratação, a Comissão de Contratação resolve CLASSIFICAR em 1º Lugar: 
SINART – SOCIEDADE NACIONAL DE APOIO RODOVIÁRIO E TURÍSTICO 
LTDA., pela maior oferta de outorga fixa no Valor de R$ 252.257,57 (duzentos e 
cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos). 
Ato contínuo, a licitante SINART teve seu direito de registrar em ata a intenção de 
recurso, nos termos do item 20.2.1 do Edital, a qual manifestou que NÃO TEM 
INTERESSE. Considerando a classificação da licitante SINART – SOCIEDADE

[...]

DATA DA ASSINATURA: 15/08/2024                    
CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Osasco 
CONTRATADA: SUPERFOOD ALIMENTOS EIRELI  
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de Café, Filtro de Café Descartável, 
Chá. Açúcar e Adoçante. 
VALOR: R$ 90.130,48 (Noventa mil, cento e trinta reais e quarenta e oito centavos) 
VIGÊNCIA: 1 ANO – CONTADOS DESTA PUBLICAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 90.009/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 623/2024

[...]

15/08/2024                    
CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Osasco 
CONTRATADA: SÃO JERÔNIMO DISTRIBUDIORA DE ALIMENTOS LTDA  
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de Café, Filtro de Café Descartável, 
Chá. Açúcar e Adoçante. 
VALOR: R$ 29.183,56 (Vinte e nove mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta e seis 
centavos) 
VIGÊNCIA: 1 ANO – CONTADOS DESTA PUBLICAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 90.009/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 623/2024